
◆２０２１年度 園田学園女子大学・園田学園女子大学短期大学部◆ 

生涯学習事業について 

 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、2020 年度は、全ての生涯学習事業の対面式

による授業開講が中止になりましたが、一方、受講生の皆様方から寄せられる学習環境の継

続を望む声を受け、そして、本学の 40 年を超える大学地域開放は重要な使命であると考え、

昨年 11 月より、試験的に、シニア専修コース オンライン キャンパスを開設し、現在取り

組んでいます。 

 

さて、新しい年を迎え、新年度の準備に入る時期になりました。首都圏１都３県に続き、

兵庫県、大阪府、京都府他においても緊急事態宣言が発令され、現在もなお新型コロナ

ウイルスが猛威を振るっている中、現段階の最終決定は容易ではありませんが、本学生涯学

習再開をお待ち頂いている皆様方へ、次の通り、今後の計画をお知らせいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症の状況によっては、止むを得ず計画内容の急きょ変更等、

ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

2021 年度 シニア専修コース 

１．2020 年度の開講中止で、2021 年度は特例として、2020 年度 4月入学予定者のみとし、

誠に遺憾ながら、新規の募集は行いません。 

２．現在、新年度の開講準備を行っているところですが、今後も新型コロナ感染拡大防止

対策継続のため、オンラインによる授業を取り入れることも含め進めてまいります。 

また、開始時期（5 月以降）、開講科目数、年間の開講回数、科目履修の定員制等に

ついて変更、見直しを行う予定です。 

以上、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

最終決定、詳細につきましては、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、後日、 

ご案内いたします。 

 

2021 年度 公開講座 

 １. 開講再開をお待ち頂いている、また、これまで長年ご受講頂いている皆様方には大変 

心苦しい限りですが、2021 年度前期の対面式による講座開講は、延期いたします。 

今後、オンライン、又、対面式再開の際はご案内いたします。 

 

2021 年 1 月 15 日 

 園田学園女子大学・園田学園女子大学短期大学部  

社会連携推進センター 


